



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 89/2023

Equiplano

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
89	Aquisição de Material	17/02/2023	18
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
575199-3	JULIA MORAIS PAIM	126/2023	
Local			
24	GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA		
Órgão			
11	SECRETARIA DE AGRICULTURA DESENV RURAL SUSTENTAVEL		
Forma de pagamento			
Descrição		Tipo	
CONFORME FORNECIMENTO		Depósito bancário	
Entrega			
Local		Prazo	
DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DE COMPRAS		5 Dias	

Descrição:

Aquisição de insumos, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável.

Justificativa:

Justifica-se a compra dos materiais abaixo descrita, em atendimentos a da Lei Municipal nº 2852 de 24 de fevereiro de 2021, referente ao programa da Bacia Leiteira do município.

Lote					
001 Lote 001					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019654	Agulha Veterinário Hipodérmica 4,0x0,7	CAIXA	8,00	48,00	384,00
	Agulha Veterinário Hipodérmica 4,0x0,7 - 10 Unidades por Caixa				
TOTAL					384,00

Lote					
002 Lote 002					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019644	Agulhas Sistema Vacuntainer Calibre 25 x 0,80 Com 100 Und	CAIXA	30,00	76,08	2.282,40
	Agulhas Sistema Vacuntainer Calibre 25 x 0,80 Com 100 Und				
TOTAL					2.282,40

Lote					
003 Lote 003					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019642	Analise De Solo, Granulométrica E Macro E Micro Nutriente.	UN	150,00	54,67	8.200,50
	Analise De Solo, Granulométrica E Macro E Micro Nutriente.				
TOTAL					8.200,50

Lote					
004 Lote 004					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019648	Antigeno Acidif icado Tamponado (Aat)	UN	19,00	260,00	4.940,00
	Antigeno Acidif icado Tamponado (Aat)				
TOTAL					4.940,00

Lote					
005 Lote 005					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019656	Bainha Cortada Com Embalagem Individual, Para Inseminação Artificial E	UN	60,00	30,90	1.854,00
	Bainha Cortada Com Embalagem Individual, Para Inseminação Artificial Em Bovinos, Com				
	Palhetas 0,25ml, E 0,50 Ml, Para Aplicador Universal, Pacto Com 50 Und				
TOTAL					1.854,00

Lote					
006 Lote 006					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019649	Brinco Para Identif icação De Bov inas Tamanha Pequena	UN	3.000,00	3,18	9.540,00
	Brinco Para Identif icação De Bov inas Tamanha Pequena				



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 89/2023

Equiplano

Página:2

TOTAL 9.540,00

Lote
007 Lote 007

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019638	Fertilizante Npk (8-20-20), Sacas De 50 Kg Com Possível Variação Na Fo	SC	210,00	328,97	69.083,70
	Fertilizante Npk (8-20-20), Sacas De 50 Kg Com Possível Variação Na Formulação.				
TOTAL					69.083,70

Lote
008 Lote 008

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019650	Iodo Para Sanitização 1 Lt	LITRO	10,00	41,00	410,00
	Iodo Para Sanitização 1 Lt				
TOTAL					410,00

Lote
009 Lote 009

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021885	LUVA para procedimentos não cirúrgico (caixa)	CAIXA	50,00	34,41	1.720,50
TOTAL					1.720,50

Lote
010 Lote 010

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019645	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE TOQUE VETERINARIO	CAIXA	50,00	60,93	3.046,50
	Luv as Para Procedimento Com Proteção De Ombro Em Eva				
TOTAL					3.046,50

Lote
011 Lote 011

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019640	Semente De Aveia Preta Certificada E Melhorada Em Sacas De 40 kg	SC	110,00	93,87	10.325,70
	Semente De Aveia Preta Certificada E Melhorada Em Sacas De 40 kg				
TOTAL					10.325,70

Lote
012 Lote 012

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019655	Seringa Descartável 10 MI Com Agulha	UN	300,00	1,25	375,00
	Seringa Descartável 10 MI Com Agulha				
TOTAL					375,00

Lote
013 Lote 013

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021883	TERMÔMETRO DE IMERSÃO	UN	10,00	47,83	478,30
	para Inseminação Artificial				
TOTAL					478,30

Lote
014 Lote 014

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
017518	TUBERCULINA AVIARIA	CAIXA	60,00	170,78	10.246,80
	caixa com 50 doses				
TOTAL					10.246,80

Lote
015 Lote 015

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
017519	TUBERCULINA BOVINA	CAIXA	60,00	166,28	9.976,80
	caixa com 50 doses				
TOTAL					9.976,80



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 89/2023

Equiplano

Página:3

Lote					
016 Lote 016					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019643	Tube A Vaco Para Sorologia Com Ativador De Coágulo 9 Mi Com 100 Und Ca	RACK	30,00	90,13	2.703,90
	Tube A Vaco Para Sorologia Com Ativador De Coágulo 9 Mi Com 100 Und Cada Rack				
TOTAL					2.703,90
Lote					
017 Lote 017					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
019639	Ureia Concentração Mínima 40% De 50 Kg	SC	210,00	376,82	79.132,20
	Ureia Concentração Mínima 40% De 50 Kg				
TOTAL					79.132,20
Lote					
018 Lote 018					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
021884	VACINA B19	CAIXA	200,00	28,20	5.640,00
	caixa com 10 frascos , cada frasco com 15 doses				
TOTAL					5.640,00
TOTAL GERAL					220.340,30